
令和 3年 9月 7日

保護者各位

甲府市立東中学校

校長  鈴木 仁

第 45回東輝祭の開催日変更と保護者の参観について (お願い)

白露の候,皆様におかれましては, ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。平

素から,本校教育の充実と発展のために深いご理解とご協力をいただいておりますことに,心から

感謝申し上げます。

さて,本校では例年 9月 に東輝祭を開催しております。しかしながら,今年度は新型コロナウイ

ルスの蔓延が続いており,分散登校を実施している現状であるため,東輝祭のあり方について慎重

に検討を重ねてまいりました。その結果,

が終了する予定の 9月 13日 (月 )よ り,密

にならない配慮を行いながら放課後の取組を開始 します。開催当日の 9月 22日 (水)と 10月 1

日 (金)は , リモー トによる発表や学年目―テーションを取 り入れるなど,感染症対策を行いなが

ら実施 していきたいと考えております。

東輝祭は,生徒会執行部を中心に全校生徒が自主的に取 り組み,主体性・協調性・責任感を養っ

たり,表現力・創造力を高めたりする大切な学習の機会です。また,教科学習や総合的な学習,文

化部等の日常活動の成果を共有する場でもあります。生徒会の最大行事であり,子どもたちにとつ

て学校生活に潤いや感動をもたらすかけがえのない機会ですので,保護者の皆様におかれまして

は,ぜひご理解いただき,ご協力をいただきますようお願いいた します。

また,東輝祭当日の保護者の皆様のご参観について様々なあり方を検討いたしましたが,新型コ

ロナウイルス感染防止の観点から,誠に遺憾ではございますが生徒の活動を最優先に考え,

卒ご理解ご協力をいただけま

すようお願いいた します。

1.目 的

(1)主体性・協調性・責任感を養い,集団への所属感を高める。 (望 ましい集団作 りの場)

(2)新 しいものを創 り,発表する活動を通 して表現力・創造力を高める。 (創意工夫・表現の場)

(3)教科学習や総合的な学習,文化部等の日常活動の成果を共有する。 (日 常活動の共有の場)

2.日 時 (年度当初にお伝えした開催 日とは異なってお ります)

3.テ ーマ

協紗霧冒ZZ事 ～濃訂|プをみ∠′Z苺
`つ

ιοンθ浅 /2りοθ″―

保護1者

※今後の新型コロナウイルスの蔓延状況によって、上記の予定は変更になる場合があります。


